２０２０年５月２６日

各    位

会 社 名      株式会社ＡＴグループ
代表者名      取締役社長  山口  真史
（コード番号  ８２９３  名証第２部）
問合せ先      総 務 部 長  吉川  元康
（ＴＥＬ．０５２－８８３－３１５５）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2020年５月26日開催の取締役会において、下記のとおり2020年３月31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

（2020年３月期）
直近の配当予想

（2019年５月９日公表）

前期実績
（2019年３月期）

基準日  2020年３月31日 同左  2019年３月31日

１株当たり

配当金

20円00銭

（普通配当 20円00銭）

25円00銭

（普通配当 25円00銭）

25円00銭

（普通配当 25円00銭）

配当金の総額 671百万円 － 839百万円

効力発生日  2020年６月11日 －   2019年６月10日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題のひとつととらえ、長期安定的な配当継

続をその基本とし、連結業績・財政状態及び配当性向等を総合的に勘案するとともに、将来の事

業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ配当を実施していくことを基本方

針としております。

しかしながら、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大が経済に与える影響は大きく、当社の

2020年３月期の連結業績は、当社が2019年11月12日に公表した業績予想を下回ることとなりまし

た。現時点においては、手元資金を確保しておくことで不測の事態が生じた場合の経営と雇用の

安定化に備えることが株主の皆さまの共通の価値につながるものと考え、誠に遺憾ながら、2019

年５月９日に公表いたしました期末配当予想から５円減配し、１株当たり期末配当金を20円とし、

中間配当金とあわせた年間配当金を１株当たり40円とすることといたしました。

配当の効力発生日につきましては、取締役会決議により、2020年６月11日といたしました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 20円00銭
20円00銭

（普通配当 20円00銭）
40円00銭

前 期 実 績

(2019 年３月期)
20円00銭

25円00銭

（普通配当 25円00銭）
45円00銭

以 上